
 

 

Tu es sacerdos in aeternum!!! 

Mūsu           draudze 
Jūnijs, 2023  Nr. 6 (121) 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

 

Redakcijas sleja      Nāc, Svētais Gars, nāc, miera 
Gars, un ielej mieru naida saplosītajā cilvēces sirdī!!! 

Mani mīļotie draugi! Visus sirsnīgi sveicu Svētā 
Gara nosūtīšanas svētkos, kurus vairāk pazīstam tautā 
kā Vasarsvētkus, ar kuriem noslēdzas skanīgais 
Lieldienu 50 dienu cikls, kas tiek svinēts kā viena 
Liela svētku dienu. Tā ir Kristus Augšāmcelšanās 
noslēpuma svinēšana, kas iesākās ar Triduumu - 
trijām svētajām dienām, kuras tika svinētas kā viens 
veselums. Līdzīgi arī visas 50 Lieldienu laika dienas 
veido šo vienu veselumu, izceļot Kristus atpestīšanas 
noslēpuma dažādos komponentus, kuri tiek svinēti 
Baznīcas liturģiskajā gadā, kura kulminācija ir Pashas 
svētki. Katru svētdienu mēs svinam Kristus Pashu 
miniatūrā, apcerot Jēzus nāvi un augšāmcelšanos 
katrā Euharistijā. Vasarsvētkos mēs pateicamies par 
Baznīcu, kuru Kristus iedibināja kā pestīšanas 
institūciju, kurā apvienojas dažādu tautību, valodu un 
kultūru kristieši. Tā ir mūsu kā kristiešu dzimšanas 
diena, jo mēs veidojam šo Kristus Mistisko miesu —
Baznīcu, kuru Jēzus kā Līgavu ieņēma uz krusta 
Lielajā Piektdienā un dzemdēja Vasarsvētkos jeb 
piecdesmitajā dienā (=Pentecoste) pēc savas 
Augšāmcelšanās.  

Svētais Gars nonāca pār apustuļiem un 
Jaunavu Mariju uguns mēļu veidā Vasarsvētku 
dienā. Viņš apgaismoja arī vairāku tūkstošu 
vienkopus sapulcēto ticīgo sirdis un prātus, dāvājot 
viņiem prieku un mieru, ko var sajust no piederības 
vienai, svētai, katoliskai un apustuliskai Baznīcai.  

Diemžēl kristieši sašķēlās daudzās konfesijās, jo 
pārstāja klausīt Svētajam Garam. Bet kristieši bez Sv. 
Gara vairs nav Kristus karavīri, jo viņi sāk kalpot 
citiem mērķiem, kuri mūs attālina no Kristus 
mīlestības. Lepnības gars novājina un iznīcina šodien 
kristiešus, kuri karo Ukrainā jau 15 mēnešus un 
turpinās vēl ilgi šo bezjēdzīgo slaktiņu un genocīdu, 
jo viņi nemeklē Miera Garu. Pāvests Francisks ļoti 
pārdzīvo šo vardarbību, ko Krievijas kristieši nodara 
Ukrainas kristiešiem, un mēģina visiem spēkiem 
veicināt mieru un kara izbeigšanos. Viņš, protams, 
nav politiķis, tāpēc viņa mēģinājumi meklēt miera 
ceļus tiek ļoti asi kritizēti pašā Ukrainā un pasaulē. 
Taču pāvests ir miera vēstnesis Kristus Baznīcā, tāpēc 
viņš nevar sludināt citu politiku, kā tikai mieru un 
izlīgumu, uz ko viņš arī intensīvi aicina. Diemžēl 
sātana kalpi tik viegli nepadosies un turpinās apkarot 
miera bērnus. Katrai tautai ir tiesības aizsargāt mieru 
savā zemē, arī ukraiņu tautai. Acīmredzot šo ļaunuma 
impēriju nevarēs uzveikt, ja nebūs iznīcināta tās 
sakne, kas liks karam turpināties vēl ilgu laiku. Labas 
gribas kristieši visā pasaulē turpina dedzīgi lūgties par 
mieru Ukrainā un visā pasaulē, jo vienprātīgai 
lūgšanai ir liels spēks. Savukārt augstprātīgo ticīgo 

lūgšanas nevar nest pozitīvus augļus. Par to liecina 
kārtējie dramatiskie notikumi minētajā Ukrainas 
pareizticīgo Baznīcā, kur nav vienprātības un notiek 
šķelšanās un vardarbība. Man šķiet, ka pats 
nosaukums “pareizticīgā baznīca” jau ietver sevī 
lepnības preambulu, jo ar to šī austrumu Baznīcas 
kopiena sevi pasludina it kā par vienīgo pareizi ticošo 
kristiešu institūciju, uzskatot gan katoļticīgos, gan citu 
konfesiju kristiešus par “nepareizi ticošajiem” 
kristiešiem vai pat par herētiķiem. Tāda pārākuma 
apziņa ir lepnības grēks, kas nevar nest Dieva svētību. 
Un to var labi novērot, kad dažādu pareizticīgo 
patriarhātu vidū Ukrainā notiek cīņa par dievnamiem, 
kur bieži lūgšanas mijas ar naida saukļiem pret 
saviem ticības brāļiem un māsām, kuri kanoniski 
piederēja Maskavas patriarhātam. Tas ir ļoti skumīgi, 
kad pat kristiešu starpā nav Miera Gara. Ja kristieši 
vairs nespēj mierā lūgties savā starpā, tas beigās var 
novest pie atklātām konfrontācijām un pat 
sadursmēm. Ar to mēs sāpinām Svēto Garu, kas ir 
Dieva Mīlestības Gars. Dievs mūs ir radījis 
savstarpējai mīlestībai, nevis naidam. Lūgsim Svēto 
Garu, lai viņš atjauno mūsos vienprātības, piedošanas, 
miera un tuvākmīlestības garu! 

Pirms gada mūsu draudzes dievnama aktuālais 
jautājums bija jaunu grīdas flīžu ieklāšana un 
altārdaļas grīdas parketa maiņa. Pateicoties jūsu 
ziedojumiem un vācu karitatīvās organizācijas 
Bonifatiuswerk piešķirto līdzekļu ekonomiskajam 
pielietojumam, mums izdevās realizēt šos uzstādītos 
mērķus. 4.05. mūsu dievnamu apciemoja 
Bonifatiuswerk projektu vadītājs un mūsu draudzes 
lielais labdaris Thomas Twenta Kungs, kuru draudzes 
mazais pulciņš sagaidīja ar ziediem un mazu dāvanu 
maisiņu. Viņš bija ļoti pārsteigts un priecīgs redzēt 
atjaunoto dievnamu, kura glābšanai un restaurēšanai 
bija divreiz no savas vadības izlūdzis mums finanses. 
Mani pārsteidza Tomasa Kunga 
vienkāršība un garīgums, jo viņš 
bija arī aizkustināts par mūsu 
lūgšanām Bonifatiuswerk nodomā. 
Tik tiešām, mūsu draudze paliek 
lūgšanu parādā šai organizācijai un 
arī personīgi Tomasa Kungam par 
šo finansiālo palīdzību, pateicoties 
kurai esam ne tikai saglābuši un 
atjaunojuši dievnamu, bet esam 
uzlikuši jaunu jumtu, griestus, grīdas flīzes un 
altārgrīdas parketu, veicot arī jaunu dievnama 
krāsojumu. Protams, piešķirtie līdzekļi ir racionāli 
izmantoti un ir beigušies. Diemžēl pašreiz draudzes 
kontā nepietiek vairs naudas pat mēneša rēķinu 
apmaksai. Tāpēc šogad neredzu iespēju pabeigt 
palikušos remontdarbus pie centrālo ieejas kāpņu 
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restaurācijas un abu sakristeju kapitālo remontu. 
Tagad būtu ļoti racionāli nopirkt apkures granulas, 
kad cenas pavasarī ir krietni kritušās, bet mums tam 
nav naudas. Jālūdz sv. Rita, Antons un Jāzeps, lai mēs 
dabūtu vajadzīgos līdzekļus dievnama uzturēšanai un 
atjaunošanai. Pateicos no sirds tiem nedaudzajiem 
draudzes locekļiem, kuri ir gatavi noziedot pēdējo 
savu grasīti, lai palīdzētu uzturēt savu draudzi.  

Bet vēl svarīgāka par materiālo atbalstu ir draudzes 
locekļu aktīva līdzdalība draudzes dzīvē un 
dievkalpojumos. Par lielu nožēlu maija mēnesī bija 
ļoti slikta piedalīšanās dievkalpojumos no draudzes 
locekļu puses. Maija mēneša dievkalpojumos 
darbdienās praktiski piedalījās regulāri 2-4 ticīgie. Ja 
Ņina ar Vandiņu vairs nespētu atbraukt uz vakara 
Misēm, tad reāli nebūtu priekš kā tās svinēt ikdienā.  

Mīļā Lielvārdes draudze! Nekļūsti par Mazvārdi 
savas vienaldzības dēļ ticības lietās! Priekš tevis te 
strādā draudzes gans, kas ir atdevis ļoti daudz savas 
veselības un nervu, lai glābtu tavu dievnamu un to 
atjaunotu priekš tevis. Man ir sāpīgi dzirdēt 
pārmetumus, ka es neko nedaru, lai šo draudzi 
paceltu, ka nevaru pats nopļaut zāli lielajā teritorijā, 
ka neprotu pievilināt jaunatni un tikai ņaudu par 
savām slimībām. Jā, varbūt arī neprotu vairs, varbūt 
arī fiziski daudz ko nespēju vairs, jo jaunāks 
nepalieku pēc 10 nostrādātiem gadiem šajā draudzē, 
kur tiešām centos daudz arī fiziski strādāt, lai 
atjaunotu jūsu saplaisāto un brūkstošo dievnamu. Bet 
mana veselība, diemžēl, man tiešām vairs neļauj darīt 
vairāk. Piedodiet, bet gribētos sagaidīt arī palīgus no 
draudzes locekļu puses. Mūsu čaklā Ņina arī ir sevi 
pilnībā upurējusi draudzes darbam, ko vairs fiziski 
nespēj viena turpināt bez jaunākiem palīgiem. Lūdzu, 
nāciet un darbojaties savā draudzē, ja esat tās īstie 
patrioti, nevis centīgie kritiķi. No sirds pateicos un 
priecājos par ikvienu, kurš aktīvi iekļaujas draudzes 
praktiskajā un garīgajā dzīvē. Lūdzos par jums visiem 
ikdienā un sevišķi par maniem tuvākajiem 
līdzstrādniekiem. Lai Dievs jūs sargā un svētī jūsu 
ģimenes! Lūgsim Jēzus Sirds mēnesī mūsu draudzei 
lielāku degsmi un mīlestību uz savu dievnamu un 
vienam pret otru, lai mūsu sirdis būtu vairāk atvērtas 
arī uz draudzes vajadzībām. Nepagursim kalpot 
Kristum arī vasaras brīvlaikā! Jūsu gans: pr. A. Solims 

 
Vasarsvētku krāšņums 

Vasara ienāk katrā dārzā, pļavā un 
meža nostūrī ar ziediem un izplaukušu 
koku smaržām. Ir sagaidīti 
Vasarsvētki. Pati daba ar savu krāšņo 

ziedēšanu ielej manā sirdī Svētā Gara svētkus. Gribas 
paspēt izjust katra izplaukušā zieda smaržu, 
aizdomāties un lēnām novērtēt dabas krāsu 
pārbagātību kā izcilu gleznu. Paspēt ievērot, kā tulpes 
nomainās ar ceriņu rotājumiem. Kā īrisi sacenšas ar 
peonijām karaliskā krāšņumā. Ķiršu ziedēšanas rindā 
iestājas ābeļu baltās kupenas. Diena aizskrien strazdu 
virtuālā pavadībā, gaidot lakstīgalas pusnakts 
lielkoncertu. Cenšos kaut nedaudz to visu ienest arī 
savās mājās. Ar ziediem izrotāju istabas. Virtuvi 
piepildu ar smaržām no krāsns, kur gatavojas pirmā 

rabarberu maize. Attaisu logu, lai Vasarsvētki ienāk 
arī manās mājās.   

Gribu vēl un vēl pateikties Kungam par 
neizmērojamo mīlestību, ko Viņš ienes manā sirdī 
caur šiem skaistajiem svētkiem. Šī vasaras noskaņa, 
mīlestība un ticība pēc grūtas darba dienas tevi 
uzmundrina, stiprina un dod enerģiju nākamajai 
dienai. Prieks ir Svētā Gara klātbūtnes zīme, kas mani 
nebeidz pārsteigt. Viņš ir mans visgaidītākais viesis. 
Es varu tikai lūgties, lai tas netiek pazaudēts.  Stiprinot 
ticību, man jāļauj Svētajam Garam sevi mainīt. Un tad 
pasauli varu mainīt arī es pati, lai Svētā Gara klātbūtne 
būtu ar mums visiem.                 Sarmīte Anna Zoltnere  

      /////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\//////////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\///// 
Mīļā Lielvārdes draudze! 

Ļaujiet izteikt visdziļāko pateicību par iespēju kopā 
ar jums svinēt Sv. Ritas svētkus un piedalīties svētku 
procesijā. Jūsu mīlestība un darba spējas ir 
pārsteidzošas. Turklāt šajos svētkos bija iespēja satikt 

pr. Ivaru Juhņeviču, kas, protams, mums sagādāja 
īpašu prieku.  

Kapucīni, jezuīti un citi ordeņi, laicīgie priesteri, 
klosterļaudis, tik ļoti bagātīga un daudzveidīga ir mūsu 
Baznīca. Tik lieliski, ka spējam būt vienoti un dalīties 
mīlestībā. Cilvēkiem piemīt spēja redzēt lietas no 
dažādiem skatu punktiem, mēs katrs dzīves laikā 
iegūstam nedaudz atšķirīgu pieredzi. Tieši šīs 
atšķirības sniedz mums iespēju komunicēt, padziļināt 
savas zināšanas, diskutēt un paplašināt redzesloku. 
Žēlastības, ko sniedz mūsu Baznīca, ir neizmērojamas 
un neaptveramas. 

Līdzīgi dabā. Šobrīd mūs sveic ziedošais Jūnijs, 
vasaras pilnbrieds. Taču pat visskaistākais zieds vai 
brīnišķīgākais taurenis nekad nespēs aptvert 
sniegpārslu skaistumu un daudzveidību tādēļ, ka tā 
dzīves ilgums robežojas ar vasaru. Ziedu karaliene 
roze nenojauš par ledus puķes skaistumu. Līdzīgi, kā 
ledus zieds nekad nespēs sajust savas māsas reibinošo 
aromātu. Tā cilvēks nekad nespēs aptvert Dieva 
skaistumu, varenību un mīlestību. Mēs varam tikai 
nojaust - kāds Dievs mums atklāsies mūžīgajā dzīvē. 
Lai cik dažādi mēs būtu, mūs vieno viena mīlestība. 
Līdzīgi, kā vēja brāzma aiznes pieneņpūkas, arī mēs 
katrs reiz dosimies savā pēdējā ceļojumā pretī 
nezināmajam. Vai mēs spēsim atkal uzplaukt mūžīgajā 
dzīvē - atkarīgs no mums pašiem. Dievs mums dāvā 
brīvo gribu un iespēju dzīvot, mācīties, mīlēt un 
pilnveidoties. Mīlēsim šo daudzveidību Kristus 
dibinātajā Baznīcā un būsim vienmēr vienoti Kristū. 

Sirsnīgs sveiciens no Olaines!  Rita+Jānis Ķepuri 
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Vasarsvētku gaidās 
Šogad mums maija mēnesis dāvāja daudz 
svētīgu un interesantu mirkļu. Tautas 
nemitīgā Rožukroņa pulciņa dalībniekiem 

parasti dievkalpojumi notiek mēneša pirmajā 
sestdienā. Mēs piedalījāmies pirmo reizi šādā 
dievkalpojumā, kas notika Aglonā 6. maijā. Svēto 
Misi vadīja bīskaps Jānis Bulis, sprediķis aizskāra 
ikviena klausītāja sirdi – no pateiktā savam dzīves 
motto varēja paņemt gan jaunieši, gan dzīves gudrie 
klausītāji. Viņš uzsvēra to, ka mūsdienās cilvēki pārāk 
maz rūpējas par savām dvēselēm, bet gan vairāk par 
materiālo bagātību.   

Mēs esam pateicīgi Dievmāmiņai par katru šajā 
ceļojumā satikto cilvēku, par kopīgajām lūgšanām un 
dziesmām. Visu laiku jutām izstarojam Dieva 
žēlastību un mīlestību, katra mums nepazīstamā brāļa 
un māsas vaigā viegli varēja ieraudzīt paša Dieva 
atspulgu. 

Mums jāpateicas Jaunavai Marijai par to, ka 
mūsu Lielvārdes draudzē ir patiesi ticīgi un aktīvi 
cilvēki. Priecājamies un novērtējam mūsu grupas 
vadītājas Anastasijas Neretnieces uzņēmību, prasmi 
visu organizēt un vadīt. Viņas ticība, mīlestība pret 
Jaunavu Mariju, lūgšanas enerģija nevar atstāt nevienu 
vienaldzīgu. Esam lepni un pateicīgi Anastasijai, 
Antoņinai, Čubatjuku un Vingru ģimenēm un 
daudziem citiem aktīvajiem Lielvārdes ticīgajiem par 
viņu smaidu, sagaidot ikvienu cilvēku. 

Maija mēnesī mani ļoti aizkustināja 21. maija 
Svētās Ritas Mise, kuru vadīja un deva svētību 
jauniesvētītais jezuīts Ivars Juhņevičs, 
kurš ar visu savu būtību - smaidu, 
attieksmi pret Jēzu, pret draudzi, ar 
savu pazemību radīja īsta ticīgā tēlu. 
Mises laikā es nonācu pie daudzām 
jaunām atziņām, izvērtēju savu 
attieksmi pret līdzcilvēkiem un 
pacilātā garastāvoklī atgriezos mājās. 

Vēlreiz pārliecinājos – būt 
ticīgam ir tik viegli – katram pretī nākošajam 
jāuzsmaida, jāsaskata un jāpasaka pozitīvais, 
jāsaskata, jāatzīst un jālabo savas kļūdas. Pasaulei 
nepieciešamo mieru mēs paši varam vairot ikdienā 
savā vidē. Priecīgus, ģimeniskus Vasarsvētkus visiem 
brāļiem un māsām!                                   Antija Vēvere 

/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\//////////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\///// 
Vasarsvētku laiks 

Pieneņu zeltā, pļavu un plaukstošu lapu smaržā 
aiziet maijs – skaistais Dievmātes mēnesis, kad 
pasaule dzied slavas dziesmas Vissvētākajai Jaunavai 
Marijai, bet zeme plaukst ziedos. Nu jau no pienenēm 
palikušas tikai baltas galviņas un tūlīt būs arī 
Vasarsvētki.  

Skaists ir maijs ar saviem ziediem, putnu 
treļļiem un ābeļu balto ziedēšanu, bet cilvēku ar 
dārzkopja asinīm dzīslās tas bez žēlastības izdzen 
dārzā un liek stādīt, kaplēt, ravēt, sēt un laistīt par spīti 
sāpošām rokām un kājām.  

Tā es, ar kapli, no visa spēka dauzot cieto, 
iekaltušo zemi, raujot ārā nezāles, pukojos gan uz 
zirgskābenēm, gan gārsām, bet visvairāk uz 

gundegām, kas ar savām spēcīgajām saknēm tā 
ieķērušās zemē, ka, raujot ārā, pati nokrītu vagā uz 
dibena, bet gundega nē, tā turas, zemē ieķērusies ar 
visu savu sīksto spēku.  

Gundega, guns dega – deg visās pļavās ar 
skaistu dzeltenu liesmu. Gundega – ļaudis to ienīst tās 
sīkstuma, tās kodīguma un indes dēļ, ko satur viss 
augs. Māte man mazai teica – to skaisto puķīti tu 
neplūc, saindēsies, nomirsi! Es negribēju mirt un metu 
lielu līkumu puķei apkārt. Tomēr tā bija skaista – dega 
ar dzeltenu guni visās pļavās. 

Gundega – ļaunā gundega, sliktā, indīgā! 
Kaimiņiene Vilma teic – Tev tur pļavā pilns ar 
gundegām, mana go’s tur negrib ēst!  

Bet gundega spītīgi zied. Negrib būt laba. Paliek 
arvien ļaunā gundega. Vilmas go’s jau sen desās, bet 
pati Vilma debesīs dievgosniņas gana. 

Gundega zied un ziedēs, kā tas viņai no Dieva 
nolikts. Un varbūt mēs vēl neesam viņas īsto dabu 
atklājuši, varbūt pienāks laiks un ļaudis priecāsies – 
cik vērtīgs augs, tik daudz dziedniecisku īpašību, un 
metīsies sēt un kopt gundegas – ļaunās, sliktās, 
kodīgās… 

Mana pļava deg gundegu gunīs, vagās jau atkal 
šur tur paspīd košas, zeltainas liesmas kā svētku 
rotājums, Vasarsvētku rotājums. 

Apustuļu darbos var lasīt: “Un piepeši no 
debesīm nāca rūkoņa, it kā stipra vēja pūsma, un 
piepildīja visu māju, kur tie sēdēja. Un viņiem 
parādījās mēles it kā no uguns, kas sadalījās un 
nolaidās uz ikviena no viņiem.’’ (Apd 2, 2-3) 

Bet varbūt šī uguns vēl arvien ir uz zemes, 
varbūt tā staro gan pienenes, gan gundegas ziedā, lai 
atgādinātu cilvēkiem par Dieva visvarenību un 
apredzību, kārtojot šīs un viņas pasaules lietas.  

Nav gundega ļauna, viņai tikai tāds liktens – 
degt ar zeltainu guni, mirdzēt Dievam par godu un 
cilvēka acij par prieku. Saka, ka acis ir dvēseles 
spogulis, bet dvēsele pieder Dievam, tāpēc ļausimies 
priekam, ko saredz acis, neslavējot tikai to, kas mums 
kaut kādā veidā var būt noderīgs.             Rita Bobkova 

 
Mātei 

Arvien tālāk tu aizej miglā, 
Arvien klusāka balss tava skan, 
Katra diena kā plīvurā baltā 
Tavu skatienu aizsedz man. 

Zilo dzidrumu, kas tev acīs 
Kādreiz liesmoja spīta pilns, 
Laiks ir pārvērtis trauslos stiklos, 
Skumjos ziedos, plaukstā kas vīst. 

Kā bērns Tev pie rokas skrēju, 
Straujos soļos kā kumeļš jauns, 
Likās – palecos vēl un lidoju 
Augstu gaisā kā putniņš mazs. 

Turies tagad pie manas rokas, 
Kājas nedroši soļus kad sper, 
Būšu vienmēr es Tavas acis, 
Visu pasauli vaļā kas ver. 

Tā mēs abas pa dzīvi ejam, 
Klusi cerot, vēl ilgi tā iet 
Roku rokā un domu domā 
Tā, lai tālums nevar mūs šķirt.           Rita Bobkova 
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www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

Uzmanību! 
Aicinu pieteikties uz katehēzes nodarbībām 

pieaugušajiem, gatavojoties uz Kristībām, Pirmo sv. 
Komūniju, Iestiprināšanu, Laulībām. Pamudiniet visus, 
kuri vēl nav sakārtojuši savu garīgo dzīvi, piedalīties šajās 
apmācībās!!! 

Aicinām jaunus, muzikālus dziedātājus, sevišķi 
puišus, vīrus, nākt dziedāt draudzes korī!!! 
Zēni un jaunekļi tiek mīļi aicināti kalpot pie altāra kā 
ministranti mūsu draudzē!!! 

Lūdzam ziedot dievnama uzturēšanai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskai t draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

Klausie es un atbals et katoļu Radio Marija Latvija 
FM frekvencēs 97,3 vai internetā: www.rml.lv  

        Lielvārdes katoļu 
draudze sirsnīgi sveic 
savu prāvestu Andri 
Solimu Priesterības 32 
gadu jubilejā (2.06.) un             
55. Šūpļa gadadienā 

(10.06.).   
 Lai Dzīvības Ķēniņš stiprina dvēseles un 

miesas veselību! Svētais Gars lai apgaismo un 
vada, piešķir Dieva svētību un izturību, 
kalpojot Kunga druvā! 

Apsveicam Dzimšanas dienā: 

Elitu Jaunvīksni (1.06.), ministrantu 
Ivaru Čubatjuku (4.06.), Mariju 
Nartišu un mūsu čaklo Antoņinu 
Ratnieks (7.06.); Vandu Bērzkalni 
(8.06.); sakristiānu Vladimiru 
Čubatjuku (13.06.); Liliju Ivulāni 

(17.06.), Jāni Loginu (18.06.); mācītāju Ingusu 
Dāboliņu (26.06.), Lūkasu Znotiņu un Mariju 
Tarvidu (28.06.) u.c.  

Sirsnīgi sveicieni visiem Jāņiem, Pēteriem un 
Pāviliem debesīgo Aizbildņu svētkos!!! 

Mīļi sveicieni visiem brāļiem priesteriem, kuri 
šajā mēnesī svin savas Priesterības jubilejas. Lai 
sv. Gars piepilda Jūsu sirdis ar prieku par Jūsu 
kalpošanu Dieva godam un dvēseļu pestīšanas 
labā! Plurimos annos!!!   Pr. Andris Solims 

Jūnija mēneša  
dievkalpojumu 

kārtība  
Lielvārdes Romas 

katoļu draudzē  
Svētdienās: 

10:00 – Vissvētākā 
Sakramenta uzstādīšana un 

adorācija; 
10:20 – Rožukroņa  

     lūgšanas; 
11:00 – Sv. Mise un Jēzus Sirds dievkalpojums. 

Darbdienās:  
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 

sestdienās: 
sv. Mise pl. 19:00 un Jēzus Sirds dievkalpojums. 

Praktizēsim Jēzus Sirds dievkalpojumus ģimenēs!!! 
 

28.05. — Vasarsvētkos jeb Svētā Gara nosūtīšanas 
svētkos: svinīgā svētku sv. Mise pl. 11:00  

un Maija mēneša dievkalpojums. 
Noslēdzas Lieldienu laiks! 

29.05. — Vissvētākās Jaunavas Marijas, Baznīcas 
Mātes svētkos: 

sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
1.06. — mēneša pirmajā ceturtdienā pirms sv. Mises 

pl. 18:00 būs Svētā Stunda un Jēzus Sirds 
dievkalpojums.  

Pl. 19:00 - MŪSU KUNGA JĒZUS KRISTUS, 
AUGSTĀ UN MŪŽĪGĀ PRIESTERA, svētku sv. 
Mise par visiem priesteriem un paaicinājumiem. 

2.06. — Mēneša pirmajā piektdienā:  
pl. 19:00 — Pateicības sv. Mise par prāvesta 

Andra Solima Priesterības 32 gadiem. 
Pēc sv. Mises sekos Jēzus Sirds dievkalpojums. 

04.06. — Vissvētās Trīsvienības svētkos: 
pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp. 

08.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētkos: 
pl. 19:00 - sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  
11.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētku 

oktāvas svētdienā:  
pirms sv. Mises 10:30 -  Jēzus Sirds 

dievkalpojums,  11:00 — sv. Mise un Euharistiskā 
procesija ar 4 evaņģēlijiem un bērnu pasvētīšana. 

16. jūnijā — Vissvētākās Jēzus Sirds svētkos: 
 pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 

dievkalpojums. Atļauti gaļas ēdieni.  

17. jūnijā — Bezvainīgās Marijas Sirds svētkos: 
pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 

dievkalpojums. Vakara sv. Mise nebūs. 
23. jūnijā — Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētku 

Vigīlijā: pl. 11:00 — sv. Mise, Jēzus Sirds  
dievkalpojums un lauku zāļu/ziedu pasvētīšana.  

24. jūnijā - Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētkos: 
pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  
29. jūnijā — Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila svētki: 
pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  

3     2 


